
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

 

EDITAL Nº 03/2020 – SAPIRANGA 

 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DIRETOR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE 
SAPIRANGA, responsável pelo presente processo seletivo aberto por meio do Edital 
01/2020 - Sapiranga, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado 
do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito para atuar junto aos Cargos de 1º, 2º, 3º e 4º Promotor de 
Justiça da Promotoria de Justiça Sapiranga, conforme Anexo I. 
 
 

 
Sapiranga, 11 de dezembro de 2020. 

 
 

 
 

 

MICHAEL SCHNDEIDER FLACH, 
Promotor de Justiça Diretor da Promotoria de Justiça de Sapiranga, 

responsável pelo processo seletivo. 

 
 
 

Publicado em 11 de dezembro de 2020. 

 
 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

ANEXO I 
 

EDITAL Nº 03/2020 – SAPIRANGA 
 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS (POR ORDEM ALFABÉTICA) 
 
 

Inscrição nº Nome 

11 Amanda Bremm de Oliveira 

02 André Henrique Bender 

13 Arthur Otávio Giacomuzzi 

05 Diéssi de Oliveira Engelmann 

06 Eduarda Vanessa Steffens Perius 

08 Emily Carolina Muller 

07 Flávio Pazatto do Amaral 

14 Larissa Gabriela Bueno de Bastos 

01 Laura Bolzan Vargas 

04 Luana Dadali Brasil 

12 Patrick Lennen Marmitt 

10 Tauane da Silva Brito 

09 Verônica Souza da Silva 

 
 
 

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS em razão do não atendimento do requisito estabelecido 
no Item 2.1 e 2.2 do Edital nº 01/2020, retificado pelo Editral 02/2020 - Sapiranga:  
 

Inscrição nº Nome 

03 Juliana Flech 

 


